
Ayuntamiento de Barlovento

Resolución 17/2022

Decreto.-  Don  Jacob  Qadri  Hijazo,  Alcalde  –  Presidente  del  Ayuntamiento  de 
Barlovento, en el día de la fecha, HE RESUELTO:

Lo  ordena  y  firma  el  Sr.  Alcalde,  en  Barlovento,  a  veinte  de  enero  de  dos  mil 
veintidós.

El Alcalde   Ante mí, la 
Secretaria

Visto  el  Expediente  16/2022  tramitado  para  la  aprobación  de  la modificación  de 
créditos n.º 1/2022, en la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que 
consta el informe favorable del Interventor.

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 
Presupuesto en relación con el  artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar el  expediente de  Modificación de Créditos n.º  1/2022,  en la 
modalidad  de  incorporación  de  remanentes  de  crédito  por  importe  de  UN  MILLÓN 
CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS  SESENTA Y SEIS  EUROS 
CON CATORCE CÉNTIMOS DE EURO (1.192.466,14 €), de acuerdo al siguiente detalle:

Proyectos

Nombre del 
proyecto

Cuantía € Desglose por 
partida (En su 

caso)
PMUS (Plan 

Movilidad Urbana 
Sostenible)

8.290,80

 
Proyecto 

Intercambiados
15.196,17

 
Pacto de Estado 12.447,86  

Programa 
extraordinario de 

empleo social 
2021-2022

183.325,40

 

Ayuntamiento de Barlovento Pág.1 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

S4
TN

35
3E

AY
PP

KM
X2

KP
G

ZH
Q

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
lo

ve
nt

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Barlovento

PFAE Barlovento 
te cuida

317.963,10 285.479,10 + 
32.484,00

Programa para 
combatir el 

despoblamiento 
rural

89.079,06

 
Complemento 

Plan Concertado
10.703,16

 
Adaptación 
Prestaciones 

Básicas Servicios 
Sociales a la 

nueva normalidad 
tras la pandemia

16.000,01

 
PFAE Barlovento 

florece
317.963,10 285.479,10 + 

32.484,00

Reforma mirador 
La Tosca

41.985,16

 
Regeneración y 
dinamización 

áreas industriales 
(capa de rodadura 

zona industrial 
Las Llanadas de 

Bona)

51.644,60

 
Plan Insular de 

obras y Servicios 
2021

27.867,72

 
Plan de Empleo 
FDCAN 2021-

2022

100.000,00

 
TOTAL 1.192.466,

14  

Alta en concepto de Gastos

Aplicación Descripción
Créditos 
iniciales

Modificaciones de 
crédito

Créditos

finales
Prog

r. Económica        

Ayuntamiento de Barlovento Pág.2 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

S4
TN

35
3E

AY
PP

KM
X2

KP
G

ZH
Q

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
lo

ve
nt

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Barlovento

150 64002

PGO y 
proyectos 
técnicos 8.000,00 8.290,80 16.290,80

231 13100

Personal 
temporal 

retribuciones 120.746,58 312.182,27 432.928,85

231 22611
Actividades 

sociales 10.000,00 60.128,03 70.128,03

231 47907

Subvenciones 
actividades 

sociales 600,00 89.079,06 89.679,06

459 13100

Personal 
Temporal 

Retribuciones 
(Plan de 
Empleo 
Social) 245.000,00 468.804,50 713.804,50

459 21006

Conservación 
de otras 

infraestructura
s municipales 15.000,00 32.484,00 47.484,00

459 60900

Otras 
inversiones 
nuevas en 

infraestructura
s 127.800,00 221.497,48 349.297,48

    TOTAL 527.146,58 1.192.466,14 1.719.612,72

Altas en Concepto de Ingresos

SUBCONCEPT

O

DENOMINA

CIÓN

EXCESO 

FINANCIAC

ION

CRÉDITOS 

INICIALES

AUMENTO CRÉDITOS 

FINALES

870 00 Remanente 

de Tesorería

870 10 0,00 € 1.192.466,14 

€

1.192.466,14 

€

Ayuntamiento de Barlovento Pág.3 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

S4
TN

35
3E

AY
PP

KM
X2

KP
G

ZH
Q

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
lo

ve
nt

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Barlovento

TOTAL 

INGRESOS

1.192.466,14

€

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Lo  ordena  y  firma  el  Sr.  Alcalde,  en  Barlovento,  a  veinte  de  enero  de  dos  mil 
veintidós.

El Alcalde   Ante mí, la Secretaria

Ayuntamiento de Barlovento Pág.4 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

S4
TN

35
3E

AY
PP

KM
X2

KP
G

ZH
Q

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
lo

ve
nt

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barlovento
	2022-01-20T13:18:44+0100
	Barlovento
	QADRI HIJAZO, JACOB ANIS (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barlovento
	2022-01-20T15:20:13+0100
	Barlovento
	MARTIN BARRERA, SARA (FIRMA)
	Lo acepto


	



